§. 2. Porro, ut cæteris in tuis Litteris a Te propositis satisfaciamus; asseris quidem, quod sensus cum per quatuordecim annos operata labores. que tuos in Sacris Missionibus antea peragendis impenderis, atque adeo optime noveris istarum partium ac populorum ingenia, ac et rerum vices, contestari præ cæteris possis, præsentia certe tempora exposcere, non angustiari vasa carnis, sed dilatari spatia caritatis, ac propterea melius fuisse consultum, res omnes in eodem, quo reperiebantur, statu relinquere, cum in præsencia omnis spes de exigenda a Christifidelibus

ANNO  
1744.

Episc.  
sensus  
circa Si-  
nensis Ec-  
clesiae sta-  
tum.

P O N T. A. V. istarum partium debita Apostolicis Constitutionibus obedientia penitus præcisa videatur : Apostolica namque Sacrosanctum Jesu Christi Evangelium prædicandi libertas , non tam impedita , quam certe sublata est ; quippe quod Christifideles per vim metumque ad Idolorum tempa trahuntur ; unde timendum est , ne proximum immineat Sacris Missionibus excidium : Nec Fraternitati Tuæ , nec aliis in Vineâ Dei adlaborantibus , insunt vires , quibus per vim etiam Christifideles , ut vestris mandatis eâ , qua par est , reverentia obedientia , cogi possint : Tartari pariter , et ipsi Fideles , tam intra Pekini mænia , quam in suburbii , sub gravi duræ servitutis jugo degentes , omni procul dubio antiquis indulgentiis permissionibusque per abusum inhærentes , ne a Dominis ad Imperatorem deferantur ; Apostolicarum Constitutionum obseruantiam periculis ac tormentis posthabebunt ; quamvis Fraternitas tua aliique Missionarii per pastorales exhortationes monere obtestarique minime omittant.

Pontifex ostendit necessariam fuisse Constitutionum editionem §. 3. An liceat ut Fraternitati Tuæ replicemus , post susceptum consilium onusque per tot annos retinendi servariique faciendi Patrios Sinarum Ritus , priscasque cæremonias , propensis tot tantisque in varias partes trahentibus dubiis et disputationibus , post diuturnam accuratissimamque , adhibitis diligentias , requisitisque debitibus notitiis , eorumdem Rituum et Cæremoniarum discussionem , fieri non poterat , ut sine gravissimo conscientiæ angore consilia tanta providentia capta , et constitutiones tanta sapientia propositæ amplius differrentur ? Certe si obsfirmatis Patronorum proscriptorum Rituum Cæremoniarumque hujusmodi sensibus votisque assensum satisfactumque fuisset , nunquam profecto advenisset tempus , verba tua usurpatam , angustiandi vasa carnis ? Nos quidem non latet , Vobis deesse cogendi compellendique vires ; da earum sed scimus certi et sumus , eamdem inesse vos observantis virtutem , quam habebant Sanctissimi Jesu

Nec pro obtinen-  
tet , Vobis deesse cogendi compellendique vires ;  
da earum sed scimus certi et sumus , eamdem inesse vo-  
bservan-  
bis virtutem , quam habebant Sanctissimi Jesu

Christi Apostoli ( si tamen apostolico spiritu A X N O  
ducti ad Evangelium prædicandum ad remo- 1744.  
tissimos populos accessistis) qui reponentes omnia vim  
fiduciam in eo , qui eos confortabat , Deo ,  
et ferventis caritatis zelo , et verbi Divini Mi-  
nisterio , non solum Gentes ad credendum per-  
ducebant , sed credentes etiam , nova Fidei ger-  
mina , collectumque Jesu Christi gregem pro-  
videntissime regebant , et suaviter fortiterque  
incendebant , et exortabant ad illud jucundissi-  
mum spectaculum a Minucio Felice descriptum ,  
præsertim ubi ob oculos ponit lætitiam Chri-  
stifidelium , qui intentatas miras objectaque tor-  
menta despicientes , libertatem suam adversus  
Reges et Principes erigebant , soli Deo cedebant .

§. 4. Ingenti cum animi nostri dolore , et Persecu-  
graviori , quam explicari possit , mœrore tuum , tionem  
excepimus sane nuntium de persecutionibus  
istic adversus Sacrosanctam Jesu Christi Reli-  
gionem sævientibus : verum quod hujusmodi  
persecutiones , si minime fuissent proscripti Ri-  
tus Cæmoniæque Sinenses , si minime sublatae  
fuissent indulgentiæ permissionesque laudati  
Caroli Ambrosii Patriarchæ , vel desinerent , vel  
mitiores fierent , sive prædicandi Evangelium  
libertas magis coalesceret , nec Christifideles ad  
Idolorum templa raperentur : Hæc ne ii quidem  
sibi , qui res juxta humanæ prudentiæ regulas  
dijudicant , unquam persuadebunt ; quanto ma-  
gis eadem in animum numquam inducent suum  
ii , quibus pro comperto exploratoque est , quod  
Christianæ Religio inter persecutiones semper  
increverit adoleveritque .

§. 5. Omnibus jam notum est , in rebus ad Nullam  
Orthodoxam religionem spectantibus , patien- conniven-  
tiam sive tolerantiam , ubi de superstitione vel tiam in  
idolatria agitur , nullo pacto haberi posse; tunc causa Fi-  
enim juxta Tertullianum : *Omnis patientia hu- dei adhi-*  
*jusmodi Idolatria.* Cæterum unicum ac sin-  
gulare solatum , quo Nos dolentes mœren-  
tesque consolamur , inde affertur , quod ex tuis  
literis perspicimus , Te pro debita Apostolicis  
causa Fi-  
dei adhi-  
beri posse  
demon-  
strat.

P O N T . Constitutionibus , ac Decretis observantia , probe  
 A. V. studiosum planeque accensum esse. Quamobrem  
 fore in Patre misericordiarum , et Deo totius  
 consolationis confidimus , ut Christifideles pro-  
 posito Fraternitatis tuæ exemplo , zelo , opera ,  
 consiliis , et monitis excitati , Orthodoxam Fi-  
 dem integrum , reliquiarumque gentilitatis om-  
 nino puram putamque , ad Principis etiam te-  
 nebrarum contemptum despiciatumque , con-  
 stanti pectore profiteri , et coram hominibus Je-  
 sus Christum confiteri non erubescant. Nam  
*utile est et salutare* , ut S. Cyprianus Episco-  
 pus , et Martyr verbo et opere docuit , *cum se*  
*Episcopus per firmamentum Fidei Fratribus præ-*  
*bet imitandum*. Interea a bonorum omnium Lar-  
 gitore Deo uberrimam cœlestium charismatum  
 copiam Fraternitati Tuæ appræcantes , Aposto-  
 licam Benedictionem Tibi , Venerabilis Frater ,  
 etiam peramanter impertimus.

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
 19. Dec. Annulo Piscatoris die xix. Decemb. MDCCXLIV.  
 1744. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

*Cajetanus Amatus.*

A N N O  
1744.

## REFORMATIO

CXV.

Tribunalium Urbis. Firmatur auctoritas Judicium Romanæ Curiæ , et singulorum Jurisdictio certis limitibus præfinitur, confirmantur Decreta super Judicum recusationibus et declinationibus jam edita ; et certa forma servanda præscribitur, tum in delendis Vinculis impositis super Locis Montium , Officiis Vacabilibus , et Pecuniis Depositis etc. , tum in Decretis Jurisdictionis voluntariæ in Urbe , et Statu Ecclesiastico interponendis.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**R**OMANÆ Curiæ præstantiam , atque præcipuam justitiae recte administrandæ laudem , eidem omnium ubique gentium consensu , tributam , summo studio atque opera tueri curarunt Prædecessores nostri Romani Pontifices , eaque de causa tum sapientissimas Leges , pro rerum et temporum opportunitate , condiderunt : tum vero , quoties in Judiciorum tractatione aliqua corrigenda , resecanda , aut in meliore formam redigenda esse censuerunt , id Apostolicis editis Constitutionibus , quarum inferius peractæ mentionem fieri sæpe continget , præstare non omiserunt.

§. 1. Et Nos quidem ipsorum vestigiis inhærentes , ex quo Supremum hoc Iustitiae Solium Dei nutu concendimus , inter innumeras Apostolatus Nostri curas , illam assidue præ oculis stratione .

**P O N T.** habuimus , ut tam Ecclesiastica , quam civilia  
**A. V.** Judicia , et maxima , qua par est , integritate  
 ac fide , et rectissimo expeditoque ordine exer-  
 cerentur. Itaque præter generalem providen-  
 tiam , qua Ecclesiasticarum Legum conservationi ,  
 et veriori earundem interpretationi per univer-  
 Ejusdem providen-  
 tiæ extra Urbem.  
 sam Ecclesiam pro viribus prospicere non de-  
 sistimus , ac præter peculiarem Tribunalium  
 Bononiensium Reformationem a Nobis integre  
 peractam , per Apostolicas Nostras Constitutio-  
 nes , ex quibus aliarum etiam Provinciarum  
 Curias , per Ecclesiasticæ Ditionis tractum ,  
 exemplum et normam capturas esse confidimus ,

Item in in hac ipsa Romana Curia complures atque  
 Romana perspicuas edidimus significaciones nostri ar-  
 Curia. dentissimi studii , quo de justitia in Urbe recte  
 administranda in primis solliciti sumus ; idque  
 potissimum Nobis propositum fuit , et quum  
 Causarum tam Ecclesiasticarum , quam Civilium  
 aliquas Nobis ipsis cognoscendas , ac definien-  
 das reservavimus ; et quum sæpissime Congrega-  
 tiones Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E.  
 Cardinalium , ipsaque aliquando Ordinaria Ro-  
 manæ Curiae Tribunalia , coram Nobis senten-  
 tias dicere jussimus ; ac denique quum Signa-  
 turam Gratia nuncupatam , ad quam pleræque  
 lites et controversiae , præpedito , aut expleto  
 in cæteris Tribunalibus cursu legitimo , et jure  
 concesso , tamquam ad Sacram Principis Aram  
 deferuntur , semel et iterum singulis annis per  
 Nosmetipsos publice habuimus , in eaque sen-  
 tentiam nostram tum circa singulas propositas  
 causas protulimus , tum vero , occasione data ,  
 circa totam judicandi rationem coram universo  
 Judicum , et Curialium conventu aperire cu-  
 ravimus .

**Necessi-**  
**tas prose-**  
**quendi**  
**Tribuna-**  
**lium Re-**  
**formatio-**  
**nem.**

§. 2. Cum autem et diuturno nostro rerum  
 forensium usu , et crebris gravium Virorum re-  
 lationibus et querelis , compertum haberemus ,  
 nonnullos abusus in judiciali praxi Tribunalium  
 hujus Nostræ Urbis et Curiae invectos esse qui-  
 bus et justitiae cursum interverti , aut saltem

retardari, et litigantium dispendia magnopere augeri contingeret, illasque potissimum controversias in longum saepe protrahi, quæ circa Judicium, et Tribunalum competentiam, eorumque recusationes declinationesque, versarentur; Cumque jam commendatâ singulis Tribunalibus earum rerum reformatione, quæ in ipsorum potestate erant, eaque sedulo ab ipsis peractâ, satis agnoverimus, memorata incommoda non omnia posse privata Judicium sive Tribunalium auctoritate submoveri; ad ampliorrem atque absolutiorem Judiciorum Reformationem, supradictorum Prædecessorum exemplo, deveniendum Nobis esse judicavimus.

A n n o  
1744.

§. 3. Quamobrem prædictorum omnium abusuum cognitionem delegavimus peculiari Congregationi a Nobis deputatæ, duobus nempe Particula-  
S. R. E. Cardinalibus, ac septem Romanæ Curiæ Prælatis in præcipuis ejusdem Curiæ Tribunalibus actu jus dicentibus; quæ quidem Congregatio, serio studio, longaque indagine, relatos abusus notavit, atque recensuit; et providis efformatis decretis, opportuna Nobis remedia suggestit; ex quibus aliqua, quæ statim approbatione digna judicavimus, statim Decr. jam quoque auctoritate Nostra publicari jussimus, et observari; reliqua vero maturiori examini subjecta, diuturna consideratione, rerum temporum opportunitati aptare studuimus; illaque, cum iisdem fere, aliisque Viris in scientia et justitiae administratione apprime versatis, Ministris nostris, neconon cum aliquibus ejusdem Curiæ Nostræ Causidicis, Forensi facultate doctrinaque præstantibus, communica- cta; tandem, hac nostra Constitutione perpetuae legis vim habitura, promulgamus, edicimus, atque sancimus.

Delegatio Congreg. Particula-  
ris ad hunc ef-  
fectum.

§. 4. Ac primum omnium, Jurisdictionem Ju- dicum, et Tribunalum Romanæ Curiæ, quo- rum auctoritas a Nostra et Romani pro tempore Pontificis auctoritate profluit, nostroque et Pontificio nomine exercetur, sartam tectam Rom. Cur.

I.  
De exe-  
cutione  
Citatio-  
num,  
Mandato-  
rum etc.

P O N T. servare, ac debita veneratione ab omnibus ob-  
 A. V. servari cupientes; Apostolicas Nostras Literas,  
*De non impedienda executione Citationum, Mandatorum, aliarumque Provisionum Romanæ Curiae, seu Sedis Apostolicæ datas Aano MDCCXLII.*  
 Innovatur Constatut. e-  
 dita 30.  
 Mart.  
 1741.

tertio Kalendas Aprilis, quarum initium est *Pastoralis Regiminis*, omnesque ordinationes ac dispositiones in illis contentas; pœnas quoque adversus quoscumque prædictam executionem impedientes in eisdem comminatas atque statutas, cum cæteris præceptis atque mandatis, ac si prædictæ Literæ per extensum præsentibus insererentur, confirmamus, innovamus, ac de novo statuimus.

Refertur §. 5. Et quamvis post earundem Literarum suspensiō Nostrarū publicationē, delatis ad Nos quoconcessa rūndam conquestionib⁹, et præsertim ex Provinçia nostra Romandiolæ, super abusu Citationum Typis Cameralib⁹ impressarum, quæ vulgo Citationes Camerales nuncupantur; propterēa quod a nemine ex Judicib⁹ Rom. Curiæ subscribi, seu firmari soleant, et nihilominus ptarum in post legitimam earum exequutionem inhibendi partibus. vim habere dicerentur; Nos tunc, ut in re gravi caute matureque procederemus, per quasdam Literas Secretariæ Nostræ Status nuncupatæ provisionaliter declarari fecerimus, Citationes hujusmodi a nullo ex Judicib⁹ Romanæ Curiæ propria manu subscriptas, in prædicta nostra Constitutione minime comprehendi: Sed, per Postea tamen universo negotio occasione præpensa ventis Reformationis diligentissime discusso, cum teri consisterit, usum prædictarum Citationum nedum doctorum Hominum suffragiis, sed etiam suetudine, ea pervetusta, et nunquam aliàs interrupta tum Romanæ Curiæ, tum ipsius Provinciæ Romanodiolæ, atque aliarum Status Nostri Ecclesiastici Provinciarum observantia comprobari; et quantum specialis subscriptio in eis indistincte exigetur, non modicum inde damnum ac dispendium in Subditos atque Incolas earundem Provinciarum fore profecturum: Nunc demum

præsentium Literarum tenore certum ac stabilem cursum Citationibus hujus generis dare, et una simul quibuscumque fraudibus, quæ per eas fieri possent, quantum in Domino possumus, occurrere volentes: statuimus in primis, ordinamus, ac declaramus, quod sicuti hactenus, et a tempore antiquissimo, ita quoque in posterum unicuique pro arbitrio suo liceat per ejusmodi Citationes Typis Cameralibus impressas debitorem suum absentem, sive aliter sibi petens in obligatum, coram Auditore Generali Causarum Curiae Cameræ Nostræ Apostoliceæ, vel altero ex ejus Locumtenentibus, in Jus et Judicium evocare, etiam si ipsæ Citationes a nullo ex predictis Judicibus, immo nec etiam ab eorum Notariis, subscriptæ fuerint; (memoratis Literis Secretariæ Status, Edictis Cardinalium pro tempore Legatorum, et aliis quibuscumque contrariis non obstantibus); dummodo tamen agatur de causis, in quibus ipse A. C. vigore suarum facultatum, aut virtute alicujus Privilegii, quod Instanti de jure competit, sit Judex competens Rei conventi, seu Partis citatæ, etiam in prima Instantia, alias predictæ Citationes neque valeant, neque afficiant, perinde ac si factæ vel exequutæ non fuissent: Cum enim in hujusmodi causis unusquisque de jure debitorem suum etiam verbaliter coram A. C. in jus vocare possit, nihil sane proponi potest cur illum pari modo per dictas Citationes Camerales etiam non subscriptas citare, et in jus vocare non valeat.

§. 6. Quod si aliqua ex predictis causis, ut præfertur, privilegiatis, in quibus nimirum A. C. est Judex competens etiam in prima Instantia, reperiatur jam contestata, et introducta coram alio judice de Partibus, et nihilominus alter ex litigantibus, cui competit variatio Fori, vel vigore Obligationis Cameralis, vel virtute Leg. Causæ unic. Cod. Quando Imper. inter Pupillos, et Vi-duas etc., citaverit coram A. C. cum dictis Citationibus impressis, et non subscriptis: Tunc ctæ sunt. etiam volumus et mandamus eas exequi, et

Anno 1744.  
 Sancitur  
 easdem in  
 Posterum  
 valere, in  
 causis,  
 quibus A.  
 C. est Je-  
 dex com-  
 ppetens in  
 prima in-  
 stantia.

Ponit. attendi debere; sed eo casu A. C., vel ejus A. V. Locū tenentibus, Causas hujusmodi reassumere Quæ ta- non liceat, nisi in statu, et terminis, reffectis men reas- sumptibus usque tunc factis ab altera Parte, et sumi de- transportatis actis, expensis illius, qui Forum bent in variare voluerit, ut haec tenus laudabiliter ob- statu et servatum fuit.

refectis. §. 7. Quoniam vero passim citari solet cum expensis, hisce ipsis Citationibus Cameralibus non solum et trans- in causis, ut supra, privilegiatis, coram A. C., portatis sub cuius nomine eadem Citationes ut plu- actis. rimum imprimuntur, sed etiam in aliis Causis

Usus cit. indifferentibus coram Cardinali Signaturæ Nostræ per citat. Justitiæ pro tempore Præfecto, et ejus Auditore; Camera- Idque in quatuor potissime casibus; nempe cum les coram petitur supersessoria ad effectum adeundi ple- Præfecto Sigillatur. nam Signaturam; Cum citatur pro subdelega- Just., ejus tione Judicis in Partibus in gradu recursus; que Audi- Cum petitur declarari Causam spectare ad unum torie in potius, quam ad alium Judicem; Et denique pluribus cum petitur purgatio attentatorum, in spretum casibus. ipsius Signaturæ commissorum: Propterea Nos

Utilitas ex una parte considerantes nullo modo aufe- Partium rendam esse, quin potius diligenter conservan- in hujus. modi re- dam Subditis Nostrarum Provinciarum et Lega- cursibus. tionum libertatem illam, qua semper haec tenus gavisi fuerunt, recurrendi scilicet pro ipso- rum arbitrio, vel ad prælaudatam nostram Si- gnaturam Justitiæ, vel ad Signaturam, quam habere dicuntur in ventre in sua quisque Pro- vincia Legati Sedis Apostolicæ, eorumque Vice- Legati: Ac de cætero animadvertentes non ab- surde eos facere, qui potius ad Signaturam Justitiæ, quam ad alteram Legatorum, aut Vice-Legatorum recurrent; quia nempe illas Causas, quarum valor non ascendit ad scuta centum, haudquaquam retinet, seu committit in Curia; sed juxta providas Prædecessorum Nostrarum reformationes, et præsertim recol- mem. Benedicti XIII., eas remittit ad Partes, mediante subdelegatione alterius Judicis in ea- dem Civitate, seu loco, ubi primus pronuncia-

ANNO  
1744.

vit, ad effectum procedendi in gradu recursus per acta ejusdem Notarii et consequenter absque ulla transportatione actorum; atque insuper sine solutione Propinæ: Contra vero Signatura Legatorum, et Vice-Legatorum, et præsertim illa Cardinalis pro tempore Legati, aut Vice-Legati. Provinciæ Romandiæ, quoties Causæ excedunt tenuissimam summam scutorum quatuor, retinere eas, ut plurimum, solet in ipsa Curia, in qua residet Legatus, aut Vice-Legatus; Ex quo sequitur, ut Partes, non sine magno dispendio atque incommodo, et acta prioris Judicis ad ipsam Curiam Legationis transportare, et Propinam novo Judici ejusdem Curiae solvère cogantur; Immo etiam tot Propinas, quot sunt Capita separata, ex quibus, pro multiplicitate diversarum exceptionum, sententia secundi, vel ulterioris Judicis quam sèpiissime componitur.

§. 8. Ideirèo statuimus ac mandamus, etiam Qui per quoad prædictas Citationes, quas fieri contingat mittuntur fieri coram Cardinali Signature Præfecto, vel ejus Auditore, prædictum antiquissimum usum in posterum observari, ita ut quicumque de dicta Legatione Romandiæ, aut de aliis Provinciis, les non Legationibus, vel Guberniis Status Nostri Ee- subscripsiasticí, recurrere potius velit ad Signaturam ptas. Camera-  
Nostram Justitiæ, quam ad Signaturam Legati, tur fieri etiam per aut Vice-Legati, hoc pro arbitrio suo facere possit, citando alteram Partem cum dictis Ci- citationes Cameralibus; nullique liceat earum exequutionem retardare, vel impedire sub præ- textu, quod a Cardinali Præfecto, vel ejus Auditore, aut eorum Notario, subscriptæ non fuerint, sub poenis expressis in dicta Nostra Constitutione, *De non impedienda exequutione Citationum, Mandatorum, aliarumque Provisiorum Romanæ Curie*, quam ad has quoque Citationes Camerales impræssas, et non subseriptas, quatenus opus sit, extendimus, et ampliamus, memoratis Literis Secretariae Status,

**P**ost attendi  
**A. V.** Locum  
**Quæ ta-** non in  
men reas sumptu  
semi de- transi  
bent in vari  
stalii et serv  
terminis, p  
rectis hinc  
expensis, hisce  
et trans- in c  
portalis sub  
actis. Finitum

**U**sus est. in  
per citat. 1.  
**C**amera- 1.  
les coram 1.  
**P**refecto 1.  
**S**ignatur. 1.  
**J**ust., ejus 1.  
que Audit- 1.  
tore in 1.  
pluribus 1.  
casibus.

Utilitas  
Partium  
in hujus  
modi re-  
cursibus

defectum Partium , vel Defensorum , mandando A N N O  
supersederi in Causis summæ appellabilis , et 1744.  
respective subdelegando Judicem in gradu re- in peten-  
cursus , quando Causa est solum recurribilis ; da super-  
Decretis , seu reformationibus Signaturæ , et sess. vel  
quibuscumque aliis in contrarium non obstan- subdeleg.  
tibus. Judicis , a  
Præfecto

S. 11. Item quando agitur de summa non S. J., ejus  
excedente scuta quinque monetæ in Regione ve Aud.  
currentis ; vel quando jam adsunt in Causa applen-  
duo judicata consecutiva et conformia ; vel dus est  
quando agitur de mercede diurna , aut men- Enun-  
strua , aut etiam de alimentis futuris ; vel ciant. alii  
quando agitur de restitutione depositi etiam casus in  
irregularis contra Depositarium , aut de solu- quibus  
tione Schedulæ , quæ vulgo dicitur Pagherò per non est  
ultrettanti , aut Literarum Cambii , aut Onerum dus recur-  
Cameralium , vel Communitativorum ; Et deni- sus in sus-  
que cum agitur de solutione Canonum , aut pensivo.  
Pensionum Domus , nullum recursum in sus-  
pensivo a Cardinali Præfecto Signaturæ , vel  
ejus Auditore , admitti volumus , sed in præ-  
dictis casibus , et quolibet eorum , postquam  
verificati fuerint coram Judice subdelegato ,  
volumus ac statuimus , ejusmodi subdelegatio-  
nem non afficere , nisi in solo devolutivo , et  
sine præjudicio legitimæ exequutionis.

S. 12. Item , exceptis Causis , ut supra , pri- Incansis  
vilegiatis , idest illis , in quibus A. C. est Judex non , pri-  
competens etiam in prima Instantia , vel pro- vilegiatis:  
pter Obligationem Cameralem , aut habentem et sum-  
vim Cameralis , vel propter Privilegium Leg. mæ recur-  
unicæ : Quoad reliquas Causas extra Districtum extra Di-  
Urbis , quæ sint summæ dumtaxat recurribilis , strictum ,  
idest non attingentis quantitatem seu valorem subdeleg.  
seutorum centum ; Nolumus eas in Curia Ro- est Judex  
mana retineri , aut committi posse ; sed semper in Parti-  
bus , cum  
in ipsis subdelegari volumus alium Judicem , claus. op-  
quatènus tamen adsit in eadem Civitate , Terra , portunis.  
aut loco , in quo , seu qua pronunciatum fuit  
primum judicatum , cum solita clausula ; Ad  
effectum cognoscendi de gravamine , pro admis.

P O N T . Edictis Legatorum , cæterisque contrariis qui-  
A. V. buscumque minime obstantibus.

Non ta- §. 9. At vero , ne utilis , et antiquus istarum  
men si Citationum usus transeat in abusum et corru-  
præven- ptelam , a prædicta generali regula sequentes ca-  
tum fue- cass excipimus et præservamus . Primo videlicet ,  
rit coram si una ex Partibus , mediante Citatione ligitime  
Signatur Legat. aut exequuta , prævenèrit aliam coram Signatura  
Vice-le- Legati , seu Vice-Legati ; et multo magis si Le-  
gat. , vel gatus , aut Vice-Legatus , qui habeat in suis  
ipsei in facultatibus etiam facultatem Signaturæ , in  
causa re- Causa jam rescripserit : Tunc enim non amplius  
scripser. Citationes prædictas coram Signatura Justitiæ ,  
ejusque Præfecto , vel Auditore , attendi volu-  
mus , sed solum admitti recursum ad Signatu-  
ram Gratia , et consequenter nullas alias Cita-  
tiones attendendas esse , vel afficere , quam Ci-  
tationes speciales ab Auditore Nostro , et Pon-  
tificum pro tempore Successorum Nostrorum ,  
subscriptas .

Citatio- §. 10. Item Citationes ejusmodi Camerale s ,  
nes præ- et non subscriptas , pro nihilo haberi volumus ,  
dictæ non alique impune sperni posse , tam in Causis  
attenden- summae appellabilis , quatenus citetur ad viden-  
dæ , si pe- dum supersederi usque ad primam Signaturam ,  
pessor. qunam in Causis summae recurribilis , quatenus  
vel sub- citetur ad videndum subdelegari Judicem in  
deleg. an. partibus in gradu recursus , quoties nondum  
tequam ab ipso Judice de Partibus pronunciatum fuit ,  
Judex de vel per Sententiam , vel per Decretum definiti-  
Partibus vum , aut gravamen saltem inferens ejusmodi ,  
definitive quod deinceps per ipsam Definitivam reparari  
pronun- nequeat . Quod si Judex de Partibus in Causam  
ciet . jam decreverit , seu pronunciaverit , ut supra  
Post dif- volumus Citationes prædictas omnino attendi ,  
finitivam et inhibere , etiamsi , contra debitum juris or-  
afficiunt. dinem in Causa summae appellabilis citatum  
fuerit ad videndum subdelegari alium Judicem  
in gradu recursus , vel in Causa simpliciter  
recurribili citatum fuerit ad videndum super-  
Errorque sederi . Et solum in hisce casibus Præfectus Si-  
partium gnaturæ , vel ejus Auditor , supplere teneatur

defectum Partium , vel Defensorum , mandando <sup>Anno</sup> 1744.  
supercederi in Causis summae appellabilis , et  
respective subdelegando Judicem in gradu re- in peten-  
cursus , quando Causa est solum recurribilis ; da super-  
Decretis , seu reformationibus Signature , et sess. vel  
quibuscumque aliis in contrarium non obstan. subdeleg.  
Judicis , a <sup>Præfecto</sup>

S. 11. Item quando agitur de summa non S. J., ejas excedente scuta quinque monete in Regione ve Aud. currentis ; vel quando jam adsumt in Causa supplen- duo judicata consecutiva et conformia ; vel dus est quando agitur de mercede diurna , aut men- Enun- strua , aut etiam de alimentis futuris ; vel ciant. alii quando agitur de restitutione depositi etiam casus in irregularis contra Depositarium , aut de solu- quibus tione Schedulae , quæ vulgo dicitur *Pagherò per non est ultrettanti* , aut Literarum Cambii , aut Onerum dus recur- Cameralium , vel Communitatiorum ; Et deni- sus in sus- que cum agitur de solutione Canonum , aut pensivo. Pensionum Domus , nullum recursum in sus- pensivo a Cardinali Præfecto Signature , vel ejus Auditore , admitti volumus , sed in præ- dictis casibus , et quolibet eorum , postquam verificati fuerint coram Judice subdelegato , volumus ac statuimus , ejusmodi subdelegatio- nem non afficere , nisi in solo devolutivo , et sino præjudicio legitima exequutionis.

S. 12. Item , exceptis Causis , ut supra , pri- Incansis vilegiatis , idest illis , in quibus A. C. est Judex non . pri- competens etiam in prima Instantia , vel pro- vilegiatis: pter Obligationem Cameralem , aut habentem et sum- vim Cameralis , vel propter Privilegium *Leg.* ribilis , unicas : Quoad reliquas Causas extra Districtum extra Di- Urbis , quæ sint summae dumtaxat recurribilis , strictum , idest non attingentis quantitatem seu valorem subdeleg. seutorum centum ; Nolumus eas in Curia Ro- est Judex manu retinori , aut committi posse ; sed semper in Parti- in ipsis subdelegari volumus alium Judicem , bus , cum quatènus tamen adsit in eadem Civitate , Terra , claus. op. aut loco , in quo , seu qua pronunciatum fuit portunis. primum judicatum , cum solita clausula ; *Ad effectum cognoscendi de gravamine , pro admis-*

**P O N T.** Edictis Legatorum , cæterisque contrariis qui-  
**A. V.** buscumque minime obstantibus.

Non ta- §. 9. At vero , ne utilis , et antiquus istarum  
men si Citationum usus transeat in abusum et corru-  
præven- ptelam , a prædicta generali regula sequentes ca-  
tum fue- sas excipimus et præservamus . Primo videlicet ,  
rit coram si una ex Partibus , mediante Citatione ligitime  
Signatura Legat. aut exequuta , prævenèrit aliam coram Signatura  
Vice-le- Legati , seu Vice-Legati ; et multo magis si Le-  
gat. , vel gatus , aut Vice-Legatus , qui habeat in suis  
ipsi in facultatibus etiam facultatem Signaturæ , in  
causa re- Causa jam rescripserit : Tunc enim non amplius  
scripser. Citationes prædictas coram Signatura Justitiæ ,  
eiusque Præfecto , vel Auditore , attendi volu-  
mus , sed solum admitti recursum ad Signatu-  
ram Gratia , et consequenter nullas alias Cita-  
tiones attendendas esse , vel afficere , quam Ci-  
tationes speciales ab Auditore Nostro , et Pon-  
tificum pro tempore Successorum Nostrorum ,  
subscriptas.

**Citatio-** §. 10. Item Citationes ejusmodi Camerales ,  
nes pre- et non subscriptas , pro nihilo haberi volumus ,  
dictæ non atque impune sperni posse , tam in Causis  
attenden- summæ appellabilis , quatenus citetur ad viden-  
dæ , si pe- dum supersederi usque ad primam Signaturam ,  
tatur su- quam in Causis summæ recurribilis , quatenus  
persevisor. citetur ad videndum subdelegari Judicem in  
vel sub- partibus in gradu recursus , quoties nondum  
deleg. an. tequam ab ipso Judice de Partibus pronunciatum fuit ,  
Judex de vel per Sententiam , vel per Decretum definiti-  
Partibus vum , aut gravamen saltem inferens ejusmodi ,  
definitive quod deinceps per ipsam Definitivam reparari  
pronun- nequeat. Quod si Judex de Partibus in Causam  
ciet. jam decreverit , seu pronunciaverit , ut supra  
volumus Citationes prædictas omnino attendi ,  
Post dif- et inhibere , etiamsi , contra debitum juris or-  
finitivam dinem in Causa summæ appellabilis citatum  
afficiunt. fuerit ad videndum subdelegari alium Judicem  
in gradu recursus , vel in Causa simpliciter  
recurribili citatum fuerit ad videndum super-  
Errorque sederi. Et solum in hisce casibus Præfectus Si-  
partium gnaturæ , vel ejus Auditor , supplere teneatur

defectum Partium , vel Defensorum , mandando A N N O  
supersederi in Causis summæ appellabilis , et 1744.  
respective subdelegando Judicem in gradu re- in peten-  
cursus , quando Causa est solum recurribilis ; da super-  
Decretis , seu reformationibus Signaturæ , et sess. vel  
quibuscumque aliis in contrarium non obstan- subdeleg.  
tibus. Judicis , a  
Prefecto

§. 11. Item quando agitur de summa non S. J., ejus-  
excedente scuta quinque monetæ in Regione ve And.  
currentis ; vel quando jam adsunt in Causa supplen-  
duo judicata consecutiva et conformia ; vel dus est  
quando agitur de mercede diurna , aut men- Enun-  
strua , aut etiam de alimentis futuris ; vel ciant. alii  
quando agitur de restitutione depositi etiam casus in  
irregularis contra Depositarium , aut de solu- quibus  
tione Schedulæ , quæ vulgo dicitur Pagherò per non est  
ultrettanti , aut Literarum Cambii , aut Onerum admitten-  
Camerarium , vel Communitatiorum ; Et deni- dus recur-  
que cum agitur de solutione Canonum , aut pensivo.  
Pensionum Domus , nullum recursum in sus-  
pensivo a Cardinali Præfector Signaturæ , vel  
ejus Auditore , admitti volumus , sed in præ-  
dictis casibus , et quolibet eorum , postquam verificati fuerint coram Judice subdelegato ,  
volumus ac statuimus , ejusmodi subdelegatio-  
nem non afficere , nisi in solo devolutivo , et  
sine præjudicio legitimæ exequutionis.

§. 12. Item , exceptis Causis , ut supra , pri- In causis  
vilegiatis , idest illis , in quibus A. C. est Judex non , pri-  
competens etiam in prima Instantia , vel pro- vilegiatis:  
pter Obligationem Cameralem , aut habentem et sum-  
vim Cameralis , vel propter Privilegium Leg. mæ recur-  
unicæ : Quoad reliquas Causas extra Districtum ribilis ,  
Urbis , quæ sint summæ dumtaxat recurribilis , strictum ,  
ideat non attingentis quantitatem seu valorem subdeleg.  
seutorum centum ; Nolumus eas in Curia Ro- est Judex  
mana retineri , aut committi posse ; sed semper in Parti-  
in ipsis subdelegari volumus alium Judicem , bus , cum  
quatenus tamen adsit in eadem Civitate , Terra , claus. op-  
aut loco , in quo , seu qua pronunciatum fuit portunis .  
primum judicatum , cum solita clausula ; Ad  
effectum cognoscendi de gravamine , pro admis.

**P O N T.** *sione, vel denegatione recursus, per acta ejusdem Notarii, et sine solutione Propinæ et Regestri, et, quatenus Partes in eum non consenserint, ad effectum deputandi alium Judicem in sui locum, cum iisdem facultatibus, de consensu ipsarum Partium, sin minus ex Officio:* Ita ut aliter factæ subdelegationes nullius sint roboris ac momenti.

**Una ci-** *§. 13. Postremo volumus, atque statuimus,*  
**tat. exe-** *quod postquam una ex Partibus aliquam ex*  
**cuta, et** *prædictis Citationibus impressis, et non sub-*  
**attenta,** *scriptis, exequi fecerit coram Præfecto Signa-*  
**alia non** *turæ, vel Auditore; Altera vero, quæ sic ci-*  
**attenda-** *tata fuit in actis comparuerit, cum solita pro-*  
**tur.** *testatione Nihil fieri: Nulla alia deinde similis*  
*Citatio eandem continens Instantiam, quæ in*  
*Partibus fiat, attendatur, sed impune sperni*  
*possit, absque ullo vitio Spolii, vel attentatorum.*

**Præser-** *§. 14. Per hæc autem non intendimus Privi-*  
**vantur** *legio de Gausis non avocandis, aut alteri id*  
**Privilegia** *genus, si quo forte gaudeat Civitas, Provincia,*  
**de non** *vel Legatio aliqua Status Nostri Ecclesiastici,*  
**avocando** *in aliquo derogare vel præjudicare; Multoque*  
**et dispo-** *minus aliquid innovare circa ea, quæ ad asse-*  
**sitio Con-** *rendam Ordinariorum jurisdictionem, atque eo-*  
**stit. ad** *rundem Decretorum executionem, in Causis*  
**Militan-** *potissimum, quæ ad Ecclesiasticam Disciplinam*  
**tis ed. 3<sup>o</sup> *pertinent, distinet mandavimus et constitui-*  
**Martii** *mus per Apostolicas Nostras Literas; De Ap-*  
**1742.** *pellationibus, et inhibitionibus contedendis vel*  
*negandis, quarum initium est: Ad militantis*  
*Ecclesiæ régimen, datas tertio Kalendas Aprilis*  
*anno millesimo septingentesimo quadragesimo*  
*secundo, quas quidem in omnibus et per omnia*  
*confirmamus et innovamus, et ab oīnibus, ad*  
*quos spectat, adamussim observari præcipimus.***

**Provisio** *§. 15. Porro, quod attinet ad præfatam mul-*  
**super mul-** *tiplicationem Propinarum, quæ extra Romanam*  
**tiplicat.** *Curiam in Statu Nostro Ecclesiastico passim*  
**Propina-** *frequentatur; Nos etiam super eo, quod æquum*  
**rum dif-** *fuerit et rationi consentaneum, deinceps, lar-*  
**fertur.** *giente Domino, provide statuemus, cognita prius*

origine, diligenterque perpensis Causis hujusmodi multiplicationis : quemadmodum pro Tribunalibus Civitatis Nostræ Bononiæ ejusque Comitatus, in altera ex memoratis Constitutionibus nostris, specialibus ordinationibus et decretis id ipsum præstare non omisimus.

ANNO  
1744.

§. 16. Ut autem omnia submoveamus obsta-cula, quæ, propter variarum respective jurisdictionum conflictum, promptam celeremque justitiæ administrationem in hujus nostræ Urbis Tribunalibus impedire consueverant, alteram nostram Constitutionem sub datum xv. Kalendas Martii Anno Incarnat. Dominicæ MDCCXLI. Pontificatus Nostri Secundo editam, quæ incipit *Quantum ad procurandam, innovamus pa-riter, et observari mandamus; per quam vide-licet, de Consilio præfatæ Congregationis pro* Tribunalium Urbis Reformatione a Nobis spe-cialiter deputatæ, providas fel. record. Innocentii Papæ XII. Prædecessoris Nostri sanctiones per extensum insertas, super Tribunalium sive Judicum Particularium Urbis suppressione, con-firmavimus, et in pristinum vigorem et obser-vantiam reduximus, eisdemque inhærentes, non-nullas Judicaturas particulares postmodum erec-tas ordinationibus opportunis abolevimus.

II.  
De Juris-dictione  
Tribuna-lium Ur-bis.  
1. Inno-vatur  
Const. su-per sup-pressione  
Judic.  
Part. edita  
15. Febr.  
1742.

§. 17. Declarantes præterea, Notarium Burgi, cuius Officium in præfata Innocentii XII. Constitutio-ne a generali Officiorum particularium suppressione excipitur ; habere dumtaxat facul-tatem scribendi in Causis mere laicalibus, et quatenus Rei conventi sint incolæ, vel Habitatores Burgi ; Hoc autem casu competere illi fa-cultatem hujusmodi in omnibus Tribunalibus Urbis, in quibus pro hujusmodi Causis Incolæ et Habitatores prædicti, juxta eandem Constitu-tionem Innocentii Papæ XII. , conveniri possunt.

Declar-a-tur facul-tas Nota-rii Burgi limitative

§. 18. Jurisdictionem vero Nostri pro tempore in Urbe ejusque Districtu in spiritualibus Vi-carii, decernimus, etiam attenta dispositione prædictæ nostræ Constitutionis, quæ incipit *Quantum ad procurandam, esse prorogabilem prorogari.*

2. Juris Card. Vi-carii in Causis mere Laic.

**P O N T.** sione, vel denegatione recursus, per acta ejusdem Notarii, et sine solutione Propinæ et Regestri, et, quatenus Partes in eum non consenserint, ad effectum deputandi alium Judicem in sui locum, cum iisdem facultatibus, de consensu ipsarum Partium, sin minus ex Officio: Ita ut aliter factæ subdelegationes nullius sint roboris ac momenti.

**Una ci-** §. 13. Postremo volumus, atque statuimus, tat. exequod postquam una ex Partibus aliquam ex cuta, et prædictis Citationibus impressis, et non subscriptis, exequi fecerit coram Præfecto Signaturæ, vel Auditore; Altera vero, quæ sic citata fuit in actis comparuerit, cum solita protestatione *Nihil fieri*: Nulla alia deinde similis Citatio eandem continens Instantiam, quæ in Partibus fiat, attendatur, sed impune sperni possit, absque ullo vitio Spolii, vel attentatorum.

**Præser-** §. 14. Per hæc autem non intendimus Privi- vantur. *legio de Gausis* non avocandis, aut alteri id *Privilegia* genus, si quo forte gaudeat Civitas, Provincia, de non vel Legatio aliqua Status Nostri Ecclesiastici, avocando in aliquo derogare vel præjudicare; Multoque et dispo- minus aliquid innovare circa ea, quæ ad asse- sitio Con- rendam Ordinariorum jurisdictionem, atque eo- stit. ad militan- rundem Decretorum executionem, in Causis tis ed. 3<sup>o</sup> potissimum, quæ ad Ecclesiasticam Disciplinam Martii pertinent, distinete mandavimus et constituimus per Apostolicas Nostras Literas; *De Appellationibus*, et *inhibitionibus contedendis vel negandis*, quarum initium est: *Ad militantis Ecclesie regimen*, datas tertio Kalendas Aprilis anno millesimo septingentesimo quadragesimo secundo, quas quidem in omnibus et per omnia confirmamus et innovamus, et ab omnibus, ad quos spectat, adamussim observari præcipimus.

**Provisio** §. 15. Porro, quod attinet ad præfatam mul- super mul tiplicationem Propinarum, quæ extra Romanam tiplicat. Curiam in Statu Nostro Ecclesiastico passim Propina- frequentatur; Nos etiam super eo, quod æquum rum dif- fuerit et rationi consentaneum, deinceps, lar- fertur. giente Domino, provide statuemus, cognita prius

origine, diligenterque perpensis Causis hujusmodi multiplicationis: quemadmodum pro Tribunalibus Civitatis Nostræ Bononiæ ejusque Comitatus, in altera ex memoratis Constitutionibus nostris, specialibus ordinationibus et decretis id ipsum præstare non omisimus.

A n n o  
1744.

II.  
De Juris.  
dictione  
Tribuna-  
lum Ur-  
bis.  
1. Inno-  
vatur  
Const. su-  
per sup-  
pressione  
Judic.  
Part. edita  
15. Febr.  
1742.

§. 16. Ut autem omnia submoveamus obsta-  
cula, quæ, propter variarum respective juris-  
dictionum conflictum, promptam celeremque  
justitiæ administrationem in hujus nostræ Urbis  
Tribunalibus impedire consueverant, alteram  
nostram Constitutionem sub datum xv. Kalen-  
das Martii Anno Incarnat. Dominicæ MDCCXLI.  
Pontificatus Nostri Secundo editam, quæ inci-  
pit *Quantum ad procurandam, innovamus pa-*  
*riter, et observari mandamus; per quam vide-*  
*licet, de Consilio præfatæ Congregationis pro*  
Tribunalium Urbis Reformatione a Nobis spe-  
cialiter deputatae, providas fel. record. Inno-  
centii Papæ XII. Prædecessoris Nostri sanctiones  
per extensum insertas, super Tribunalium sive  
Judicum Particularium Urbis suppressione, con-  
firmavimus, et in pristinum vigorem et obser-  
vantiam reduximus, eisdemque inhærentes, non-  
nullas Judicaturas particulares postmodum ere-  
ctas ordinationibus opportunis abolevimus.

§. 17. Declarantes præterea, Notarium Burgi, Declarati-  
onem Officium in præfata Innocentii XII. Con-  
stitutione a generali Officiorum particularium tur facul-  
suppressione excipitur; habere dumtaxat facul-  
tatem scribendi in Causis mere laicalibus, et  
quatenus Rei conventi sint incolæ, vel Habitatores Burgi; Hoc autem casu competere illi fa-  
cultatem hujusmodi in omnibus Tribunalibus  
Urbis, in quibus pro hujusmodi Causis Incolæ  
et Habitatores prædicti, juxta eandem Constitu-  
tionem Innocentii Papæ XII., conveniri possunt.

tas Nota-  
rii Burgi  
limitative

§. 18. Jurisdictionem vero Nostri pro tempore  
in Urbe ejusque Districtu in spiritualibus Vi-  
carii, decernimus, etiam attenta dispositione  
prædictæ nostræ Constitutionis, quæ incipit  
*Quantum ad procurandam, esse prorogabilem prorogari.*

2. Juris  
Card. Vi-  
carii in  
Causis  
mere Laic.

**P O N T.** per consensum Partium in Causis mere laicibus , et inter mere Laicos , etiam spectantibus possit , de ad Curiam Capitolinam : Dummodo tamen ipsæ consensu Partium in actis expresse præstito. Partes sciant eum esse sibi Judicem incompetentem , et nihilominus ab initio litis , et ante illius contestationem , in Aetis sui proprii et competentis Judicis , coram duobus Testibus , expresse consentiant in jurisdictionem ipsius Vicarii , vel per ipsos , vel per suos Procuratores , qui habeant speciale Mandatum ad consentiendum ut supra , alias , consensu isto expresse , ut supra , præstito deficiente , omnia acta coram eo facta in Causis prædictis , sint ipso jure nulla et irrita . Causaque per Judicem competentem , ad Instantiam sive Rei , sive Actoris , in quocumque statu , et quandocumque reasumi possit .

**Exceptis** §. 19. Item dummodo in prædictis Causis Causis super mere laicalibus non agatur de executione Obligationis Cameralis . Tunc enim volumus , jurisdictionem Vicarii nequidem per consensum expressum esse prorogabilem , sed Causas reassumi posse ex Officio , vel a Curia Capitolina , si Partes , aut saltem Reus conventus , ejus Foro et jurisdictioni , ut infra , subjectus fuerit , vel ab A. C. prout ab una vel altera Curia præventum fuerit .

**Eiusdem** §. 20. In Causis super Matrimoniis contractis Vicarii in Urbe , vel alio quocumque loco intra ejus Jurisdictionis Districtum in quo Ordinaria seu Episcopalis Justitia privativa nulli alteri competat , prout etiam in Causis super Institutione in Beneficiis Ecclesiasticis in dicta Urbe , et in iisdem locis existentibus , statuimus competere Jurisdictionem et super Inst. Be. Cardinali Vicario , privative ad A. C. , et quemque alia Urbis Tribunalia . In aliis vero be. et Di- Causis spectantibus ad ejus Tribunal , contra strictu etc Clericos non exemptos , videlicet eos , qui sint Clerici Romani ratione Originis , vel Beneficii , vel contra Loca Pia existentia in Urbe , aliquique locis præfatis , declaramus eidem competere in Civilibus Jurisdictionem cumulative cum solo

A. C., et consequenter inter eos locum esse. A. n. s. o. præventioni. Dummodo tamen Clerici, et Loca. 1744. Pia sint Rei conventi, non etiam si per eos in Causis convenientur Personæ mere Laicales. Tunc enim contra Clericos non supra, nulla competit Jurisdictionis. exemptos, cumulati-

§. 21. Item decernimus, nullam in prima instantia Vicario competere Jurisdictionem in solo A. C. Dioecesibus, et Territoriis aliorum Episcoporum. In aliis Ordinariis, in praedicto Districtu Urbis, rum Dioce- existentibus, nimirum intra quadragesimum cesibus et lapidem, sed solum in dictis Dioecesibus et Territoriis pro Causis ad eum spectantibus ci- riis intra tare, et procedere posse contra Clericos Roma- Districtus nos, ut supra, ratione Originis, vel Beneficii ctum nul- qui ibi commorantur; neenon exequi posse lam com- petere Ju- risdictio- Mandata tam realiter, quam personaliter per Card. Vic. eum contra ipsos expedita. Et hoc ipsum ser- vari volumus in Dioecesibus sex Episcoporum Sed ex- S. R. E. Cardinalium, qui Episcopi Suburbica- qui posse rii nuncupari solent: Nam sive Episcopatus isti dumtaxat habeantur pro distinctis et diversis ab Episco- patu Romano, sive dicti Cardinales censeantur in hisce Dioecesibus tamquam Coadjutores Ro- mani Episcopi, neutro casu decet Cardinalem Urbis Vicarium cumulativam cum ipsis Juris- dictionem in prima Instantia habere.

§. 22. Item statuimus, Cardinali Vicario, Facultas privative ad A. C. et quoscumque alios, com- petere facultatem interponendi Decreta in re- nunciationibus, et aliis quibuscumque contra- ctibus Regularium utriusque sexus, in Cœnobiosis, et Monasteriis Urbis, aut præfatorum Locorum, contracti- tempore probationis, degentium.

§. 23. Gubernatori autem Urbis, et ejus Tribunali, nullam in Civilibus competere declara- mus Jurisdictionem contra Clericos, Ecclesiás, aut Loca Pia, sine speciali commissione nostra vel nostrorum pro tempore Successorum.

§. 24. Attamen, ut Causæ Mercedis diurnæ, vel menstruæ, prout etiam Causæ infra sum- mam scutorum viginti quinque, quam citissime cos etc.

**P O N T.** expediantur , hoc speciali Privilegio eas donamus , ut nempe Laici etiam in Tribunali Cardinalis Vicarii , et respective Clerici , et Loca Mercedis Pia etiam coram Urbis Gubernatore , arbitrio et infra sc. Actoris , valide , et licite conveniri possint , ita 25. judi- ut nec etiam prætextu obligationis Cameralis , cari pos- eorundem Jurisdictio valeat declinari .  
sint tam a Vicario ,

§. 25. Curiæ vero Capitolinæ jurisdictionem quam a extendi decernimus etiam extra Urbem , et per Guberna- omnia et singula loca Districtus intra quadra- tote con- gesimum lapidem , sed ad solum effectum ci- tra quos- tandi , et procedendi in causis mere laicalibus , cumque atque alias ad ejus Forum spectantibus , con-

**5. Curia** Capitoli- na quam Jurisdi- ctionem exercere possit in- tra distri- ctu- m. **Capi-** toli- na quam Jurisdi- ctionem ad Bona Laici de- bitoris de directo do minio Ec- clesiarum , et subha- stationem

Capitoli- na quam Jurisdi- ctionem ad Bona Laici de- bitoris de directo do minio Ec- clesiarum , et subha- stationem

juxta dispositionem Statuti lib. 1. cap. 41. ejusdem Curiæ Jurisdictioni subjecti sint ; necnon exequendi contra eos , et eorum bona mere laicalia , Mandata ab ipsa Curia relaxata , dummodo , Personis vel Bonis in aliquo loco jurisdictionali existentibus , servetur quoad executionem Mandatorum , forma ab eodem Statuto præscripta dicto lib. 1. c. 157.

**Procedere** §. 26. In causis autem Concursus super bonis possit in Laici debitoris , qui cæteroquin juxta dispositio- Causis concursus ad Bona Laici de- bitoris de directo do minio Ec- clesiarum , et subha- stationem

nem Juris , et Statutorum Urbis , sit subjectus Curiæ Capitolinæ , definimus competere eidem Curiæ jurisdictionem , etiam Bona sub concursu posita , sive pro parte , sive in totum , sint de proprietate seu dominio directo Clericorum , Ecclesiarum , Monasteriorum , aut aliorum Pio- rum Locorum ; sed tamen præfatam jurisdictionem

Citra tan- men competere pro eo tantum , quod pertinet ad deputationem Oeconomi , ad graduationem Creditorum , necnon distributionem , seu consi- gnationem pretii ex dictis bonis emphyteuticis retrahendi , postquam fuerint subhastata , et delibera- tione . Quo vero ad executionem , subhasta- tionem , et deliberationem ipsorum bonorum emphyteuticorum de proprietate , seu directo dominio , ut supra , non spectare ad Curiam Capitolinam , sed ad A. C. , aut Cardinalem Vicarium , aut aliam Curiam Ecclesiasticam competentem :

competentem : Ita tamen ut Cedula Depositum a Cursore , seu Mandatario , non deponatur in actis Curiae Ecclesiasticæ , sed statim , et immediate deferatur ad Judicem Concursus , ut supra. A N N O  
1744.

§. 27. Nolumus autem Magistros Justitiarios ullam exercere , aut habere jurisdictionem contra Clericos et Loca Pia. Magistri  
Justitia-  
rii non  
procedant  
contra  
Clericos.

§. 28. Sed quoniam , stabilitis etiam limitibus jurisdictionis singulorum Judicum , et Tribunali , sæpe contingit eorum auctoritatem , et forum a Partibus declinari , vel in ipso initio , vel in progressu litis , ad defatigandum vexandumque Adversarium , vel etiam in ipsius litis fine , ad evitandam aut differendam Decretorum vel Mandatorum exequationem ; idque obtentu et præsidio Literarum Patentium , quas multi obtinent ratione diversorum Officiorum et Familiaritatum , ex quibus plura sibi quoad electionem Fori competere Privilegia contendunt ; Patenta- ideo nonnulla Decreta super hoc efformata a tis quoad prædicta Congregatione particulari pro Tribunalium reformatione a Nobis deputata , quæ dicum. jam , auctoritatis Nostræ robore munita , publicari jussimus sub die x. Jan. Ann. MDCCXLII. , hic per extensum inserta denuo sancimus , et præsentium quoque serie omnino servari mandamus. Eaque sunt tenoris sequentis , yidelicet :

§. 29. *Privilegiati , seu Patentati cujuscumque generis (exceptis Patentatis Sacrae Inquisitionis) fori privilegio gaudere non debeant , nisi in causis , et negotiis concernentibus Officia , et Ministeria , quorum intuitu sunt privilegiati , videlicet modo in ad normam Decretorum , quæ super hac materia prodierunt tempore san. mem. Urbani VIII. , ac concer- Innocentii XI. , necnon Innocentii XII. , itidem que servata forma præscripta per Decreta Congregationis Reformationis Tribunalum die 4. Aprilis Anni MDCCXXXI. , ita ut , ad tramites præfatorum Decretorum , etiam in prædictis Causis , et negotiis concernentibus Officia , et Ministeria Privilegiatorum , seu Patentatorum , quantum attinet ad eorum favorem , renunciatum pri-*

*Prive-  
gium Fori  
competat  
Patenta-  
tissolum-  
modo in  
Causis  
concer-  
nentibus  
eorum Of-  
ficia.*

*Nisi pri-  
vilegio re-  
nuntiave-  
rint , e-  
tiam per  
consen-*

P O N T. *vilegio videatur per consensum coram alio Judice Ordinario, verbis seu factis præstatum; amplius sum æqui-adjecto, ut prædicto privilegio censeatur itidem pollentem renuntiatum per consensum æquipollentem, quoties illius allegatio prætermissa fuerit tempore opportuno, hoc est infra tres dies numerando adie reproductionis Monitorii, seu Libelli, vel Ciationis ad dicendum contra Jura.*

De Paten-tatis Rev. Fabricæ S. Petri. §. 30. *Pariformiter sub eadem lege comprehensi- censeantur Privilegiati, seu Patentati Rev. Fa- bricæ Sancti Petri, prout eos prælaudata Decreta sufficienter comprehendunt, et nominatim quoque aliud Congregationis Particularis solemniter con- firmatum per Bullam san. mem. Innocentii XI., quæ incipit Decet, sub datum 4, Kalendas Junii Anni MDCLXXXIX., sive sint Commissarii, sive Procuratores, etiam Fiscales, sive Notarii, sive alia quæcumque Ministeria pro eadem Fabrica exercentes; cum nemini eorum liceat allegare Fori declinatoriam in causis, et negotiis indiffe- rentibus, ipsamque Fabricam, seu prædicta Mi- nisteria neutiquam concernentibus; rejecta prorsus, ac reprobata quacumque interpretatione, quæ hactenus in contrarium forsitan invaluit,*

Exequa- tur alterius Ju- dicis non requira- tur pro executio- ne Man- datorum ser. ser. relaxat contra Pa- tentatos. §. 31. *Demum quoad præfatos omnes Privi- legiatos, seu Patentatos, ut fraudibus obvietur, utque prætextu privilegiorum, justitiae cursus re- tardari non possit, atque inhærendo etiam De- creto aliâs a Congregatione Reformationis Tri- bunalium Urbis die III. Junii Anni MDCLXXXIX. edito, et subinde confirmato per memoratam Bullam san. mem. Innocentii XI. 4. Kalendas Junii Anni MDCLXXXIX. eadem Congregatio declaravit, et censuit, tam in Causis eorum Mi- nisteria non concernentibus, quam etiam in Cau- sis Ministeria prædicta concernentibus, in quibus ipsi consensum, ut supra, coram alio Judice Ordinario, seu aliâs competenti præstiterint, nullam requiri licentiam alterius Judicis, ad effectum exequendi Mandata contra eosdem Privilegiatos ser. ser. relaxata, nullumque propterea Exequatur peti, ac respective concedi posse,*

§. 32. *Et in omnibus, ac singulis casibus suis predictis, Citationes, et inhibitiones factae coram quocumque Judice, vel Signatura, vel etiam Auditore Sanctissimi, contra formam horum Decretorum, nullius sint momenti, atque impune sperni possint absque vitio attentatorum.*

ANNO  
1744.  
Citatio-  
nes, et  
Inhibitio-  
nes adver-  
sus præ-  
dicta non  
attendantur.

§. 33. *Alia pariter Decreta, simul cum praemissis edita, super ea facultate primos quosque tur. Judices ejurandi tanquam suspectos, qua plerosque abuti constabat, ad nectendas in limine sationi-Judicij inutiles moras, confirmamus, et innovamus; quæ sunt tenoris sequentis :*

§. 34. *Recusationes Judicum non admittantur Prohibentur in Causis executivis certi generis, videlicet De- positi, et futurorum alimentorum, aliisque designatis per Decreta alias tempore san. mem. Clementis XII. edita a Congregatione Reformationis Tribunalium Urbis die 4. Aprilis Anni infra va- MDCCXXXI. neque in quibuscumque aliis lorem Causis non excedentibus valorem scutorum viginti scut. 25. quinque, juxta aliud Decretum die xv. Novembris Anni Domini MDCCXXXII. quæ servari omnino debeant.*

§. 35. *In cæteris causis, predictæ recusationes, quæ plerumque ad retardandum Justitiae cursum usurpantur, reformari, et moderari debent in posterum, ita ut in Causis cujuscumque generis, tam executivis, quam ordinariis, et in quacumque instantia (exceptis dumtaxat Causis Commissariis) unus tantummodo Judex infra tres dies numerandos a die reproductionis Monitori, seu Libelli, vel Citationis ad dicendum contra jura, ab unaquaque ex Partibus recusari possit tanquam suspectus, absque allegatione Causæ suspicionis; Cæteræ autem recusationes amplius non admittantur, nisi servata dispositio juris communis; ac proinde Citationes quoad ulteriores recusationes, nempe ad videndum deputari alium, tum coram Capite Tribunalis, tum coram aliis Superioribus, impune sperni valeant,*

Unica permit.  
recus. Jud  
absque causa : in reliquis servetur Jus com-  
mune.

P O N T . nisi in eisdem Citationibus certa , atque justa  
A. V. causa suspicionis exprimatur.

IV.Quan. §. 36. Ad hæc necessarium ducimus Judicu-  
do , et quoque , ac Ministrorum auctoritatem præfinire ,  
quomodo certamque agendi normam præscribere , quoad  
deleri pos alterum rerum genus , ex quo commerciorum  
sint vin- securitas et singulorum Patrimonia maxime pen-  
cula im- dent. Ut scilicet fraudibus , quæ passim fieri  
posita su- solent super Loci Montium , Officiis vacabilibus ,  
per Locis ac Depositis pecuniarum alicui vinculo suppo-  
Montium, officiis va- sitis , quantum in Domino possumus , in poste-  
cab. et pe- rum occurratur , auferimus in primis , atque  
cuniis de: adimimus , ademptamque ex nunc , et ablatam  
positis. esse volumus tum a Generali Administratore  
Locorum Montium , tum a Componendarum

Admi- Datariae Nostræ Administratore facultatem om-  
nistr. Mon nem cassandi , seu delendi a Loci Montium  
tium et fam Cameralium , quam Communitativorum ,  
Compo- seu Baronalium , et ab Officiis vacabilibus cu-  
nendarum juscumque generis , speciei , vel nuncupationis ,  
delere ne- clausulam in eis apponi solitam in actu ca-  
queant piendi possessionem : *Dummodo possessio sit va-*  
Possessio- *cans , et sine præjudicio habentium meliora , et*  
nis Va- *potiora jura ; priusquam lapsum fuerit integrum*  
cantis etc. *biennium a die captæ possessionis cum clau-*  
intra bien *sula prædicta , sine præcedenti mandato Judi-*  
nium abs- *cium competentis ; et sine Exequatur Thesaurarii*  
quemand. *Generalis , et respective Nostri et Romani Pon-*  
Jud. et *tificis pro tempore Datarii. Nulli autem ex Ju-*  
Exequa- *dicibus Ordinariis licere amplius volumus intra*  
tur The- *terminum dictorum duorum annorum Mandata*  
sanarrii *aut Datar. hujusmodi relaxare , seu concedere , cum sola*  
respect. *fidejussione approbanda per quemcumque No-*

Mandata *tarium proprium Officium habentem , seque*  
delendo *valide obligare valentem , prout hactenus ob-*  
inter bien *servari consuevit. Sed Mandata hujusmodi dum-*  
nium non *taxat relaxare liceat , vel cum Fidejussione et*  
relaxent. *Cedula Bancaria alicujus publici , atque idonei*  
a Judicib. *sine Cœ* Urbis Mercatoris , vel cum attergatione totidem  
dula Ban- Locorum Montium , quatenus agatur de Loci  
caria vel Montium ; et respective Officiorum vacabilium ,

quatenus agatur de Officiis hujusmodi . ab omni Anno  
vinculo librorum. 1744.

§. 37. Item nulli ex Judicibus liceat cassare alterg. to-  
seu delere ex prædictis Locis Montium , vel tidem LL,  
Officiis vacabilibus , vinculum ullum Primoge- aut Offi-  
nituræ , Fideicommissi , Legati , Multiplici , vel ciorum  
alterius cujuscumque speciei , sub quocumque liberorum  
prætextu , sive ex quacumque causa , etiam per- Vincula  
mutationis , aut subrogationis aliorum Bon- Primoge-  
rum , vel Censuum etiam majoris pretii , et nit. Fidei  
proventus , quoties ipsorum Locorum , aut Of- commissi  
ficiorum alienatio per pactum , vel Testamen- etc. num-  
tum , vel aliam ultimam voluntatem specialiter , quam de-  
et expresse prohibita fuerit. leri pos-  
sint a LL.

§. 38. Deficiente vero speciali prohibitione MM. aut  
hujusmodi , liceat eisdem Judicibus Ordinariis Offic. Vac.  
delere et cassare vincula ex Locis Montium , quorum  
vel Officiis vacabilibus ; quatenus id petatur ex alienatio  
causa permutationis , vel subrogationis , illaque expr. pro-  
transferre super Bonis eorum loco recipiendis , hib. est.  
vel subrogandis , si evidens recipientis utilitas In reli-  
ita suadere videatur ; sed solum hoc eisdem li- quis , si  
ceat , quando in permutatione recipientur , et admittat  
respective subrogentur tot Bona stabilia in permuta-  
tio , aut  
Statu Ecclesiastico existentia , aut Census per- subrogat.  
petui , tam de jure , quam de facto exigibles , quænam  
et legitime impositi vel ab aliqua Communitate , bona re-  
vel ab aliquo Loco pio ejusdem Status Eccle- cipi pos-  
siastici , et quando insuper vel accedat consen- sint , aut  
sus expressus omnium et singulorum interesse subrogari ,  
habentium , aut habere valentium etiam pro de con-  
casu remotissimo ; vel consensus hujusmodi in sensu om-  
niū in casu injustæ denegationis præcedenter fuerit ab teresse ha-  
eodem , vel alio Judice suppletus , causa plene bentium  
cognita , et citatis , ut infra , prædictis interesse saltem le-  
habentibus , vel habere quandocumque valen- gitime  
tibus . Quod etiam observari volumus , quoties- suppleto.  
cumque delendum fuerit vinculum evictionis ,  
aut molestiarum.